

# El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

---

Bent Christensen Aagaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjern
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Martin Meldgaard Sams, formand Lass Trøllund Lauridsen Bent Christensen Aagaard
<b>Direktion</b>	Lass Trøllund Lauridsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lasla Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.926 t.kr. mod 3.273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.861 t.kr. mod 760 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.760 t.kr. mod 8.814 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 946 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.177 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 42,8 % af de samlede aktiver på 9.760 t.kr., hvilket er en stigning på 8,0 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.925.988</b>	<b>3.273.290</b>
Distributionsomkostninger	-436.133	-480.297
Administrationsomkostninger	-1.997.541	-1.695.985
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.492.314</b>	<b>1.097.008</b>
Finansielle indtægter	4.843	3.396
2 Finansielle omkostninger	-108.463	-111.560
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.388.694</b>	<b>988.844</b>
Skat af årets resultat	-527.475	-228.877
<b>Årets resultat</b>	<b>1.861.219</b>	<b>759.967</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	750.000
Overføres til overført resultat	161.219	9.967
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.861.219</b>	<b>759.967</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.053.049	1.125.680
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.053.049</u>	<u>1.125.680</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.053.049</u></b>	<b><u>1.125.680</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.323.837	1.487.108
	Varebeholdninger i alt	<u>1.323.837</u>	<u>1.487.108</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.027.945	4.314.652
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.156.273	1.718.799
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	386.862	0
	Andre tilgodehavender	314.636	92.557
	Periodeafgrænsningsposter	225.228	52.685
	Tilgodehavender i alt	<u>6.110.944</u>	<u>6.178.693</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.695	17.595
	Værdipapirer i alt	<u>21.695</u>	<u>17.595</u>
	Likvide beholdninger	250.599	5.391
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.707.075</u></b>	<b><u>7.688.787</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.760.124</u></b>	<b><u>8.814.467</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	1.877.253	1.716.034
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	750.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.177.253</u></b>	<b><u>3.066.034</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	520.242	365.650
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>520.242</u></b>	<b><u>365.650</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	901.619	207.020
	Anden gæld	307.109	766.407
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.208.728</u>	<u>973.427</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	195.009	54.786
	Gæld til pengeinstitutter	0	368.567
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	219.891	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.146.833	684.057
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	1.187.788
	Selskabsskat	295.748	222.614
	Anden gæld	1.996.420	1.891.544
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.853.901</u>	<u>4.409.356</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.062.629</u></b>	<b><u>5.382.783</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.760.124</u></b>	<b><u>8.814.467</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	1.706.067	700.000	3.006.067
Udbetalt udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Overført via resultatdisponering	0	9.967	750.000	759.967
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	1.716.034	750.000	3.066.034
Udbetalt udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Overført via resultatdisponering	0	161.219	1.700.000	1.861.219
	<b>600.000</b>	<b>1.877.253</b>	<b>1.700.000</b>	<b>4.177.253</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.861.219	759.967
8 Reguleringer	912.391	588.983
9 Ændring i driftskapital	-169.223	-2.081.115
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.604.387	-732.165
Renteindbetalinger og lignende	4.842	3.396
Renteudbetalinger og lignende	-108.463	-111.560
Pengestrøm fra ordinær drift	2.500.766	-840.329
Betalt selskabsskat	-299.749	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.201.017</b>	<b>-840.329</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.297.766	-263.200
Salg af materielle anlægsaktiver	85.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.212.766</b>	<b>-263.200</b>
Optagelse af langfristet gæld	982.525	226.588
Afdrag på langfristet gæld	-607.001	-84.352
Betalt udbytte	-750.000	-700.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-368.567	368.567
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-743.043</b>	<b>-189.197</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>245.208</b>	<b>-1.292.726</b>
Likvider 1. januar	5.391	1.298.117
<b>Likvider 31. december</b>	<b>250.599</b>	<b>5.391</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	250.599	5.391
<b>Likvider 31. december</b>	<b>250.599</b>	<b>5.391</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	50.925	52.704
Andre finansielle omkostninger	<u>57.538</u>	<u>58.856</u>
	<b><u>108.463</u></b>	<b><u>111.560</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar		2.781.931
Tilgang		1.297.766
Afgang		<u>-344.769</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		<b><u>3.734.928</u></b>
Afskrivninger 1. januar		1.656.251
Årets afskrivninger		305.968
Årets afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-280.340</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<b><u>1.681.879</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>2.053.049</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.261.977</u>

**Noter**

	31/12 2023	31/12 2022		
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	5.347.795	4.599.155		
Aconto faktureringer	-3.411.413	-2.880.356		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.936.382</b>	<b>1.718.799</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.156.273	1.718.799		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-219.891	0		
	<b>1.936.382</b>	<b>1.718.799</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>
Leasingforpligtelser	1.096.628	195.009	901.619	0
Anden gæld	307.109	0	307.109	307.109
	<b>1.403.737</b>	<b>195.009</b>	<b>1.208.728</b>	<b>307.109</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december				21.695
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				4.099
<b>7. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr.				
Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 194 t.kr. med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.				

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasla Holding ApS, CVR-nr. 35 52 39 95, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>8. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	305.968	250.129
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-20.573	0
Finansielle indtægter	-4.843	-3.396
Finansielle omkostninger	108.463	111.560
Kursreguleringer mv.	-4.099	1.813
Skat af årets resultat	<u>527.475</u>	<u>228.877</u>
	<b><u>912.391</u></b>	<b><u>588.983</u></b>
<b>9. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	163.271	-324.320
Ændring i tilgodehavender	67.749	132.530
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-400.243</u>	<u>-1.889.325</u>
	<b><u>-169.223</u></b>	<b><u>-2.081.115</u></b>
